LEX X I I I.

Seruo. Argin̄ est l. ista, q̄ familiaris quidam non possit testificari pro domino quod dixi in l. j. S. diuus. ff. eo. tit.

Deabolitionibus.

Rub.

LEX SECUNDA.

1. Abolitio non conceditur, nisi causa cognita.
2. Index super accusatione, licet accusator ei renuntiet, potest veritatem perquirere.

Bolitio. No. ex hac l. duo. Primo, q̄ abolitio nō p̄ceditur, nisi cā cognita. Hoc vide bitis plenus j. .xxi. Secundò no. q̄ licet pars accusationi renuntiet, tñ iudex pro officio suo, pōt perquirere veritatē, super ipsa accusatione, vt delictū puni. Et p̄ hoc, ego dicebā in qōne, quū semel di- spataui, quod licet accusator nō producat testes, iudex tamen, pōt ex officio suo testes producere, ad inquirendā veritatem. Hoc plene dixi in illa q. quæ incipit, iudex maleficiorum, quam posui in re pe. quam feci d. l. iiiij. S. hoc autem iudicium. ff. de dam. infe. Dixi in l. si non defendantur. ff. de pen. & l. fi. ff. de quæsti.

ADDITIO.

Ale. Abolitio. Ad intellectum huius legis uide Bart. in l. transfigere. S. de trans. & dixi in l. j. circa princi. ff. de iniu. Facit quod dixi in l. libellorum. S. fin. ff. de accus. & Bart. in l. si maritus. S. si negauerit. ff. de adul. Et quotuplex sit abolitio. no. iiiij. q. j. prohibentur.

LEX III.

Fallaciter. No. hunc text. ibi, sinuātē testibus. qui est singularis, qui punit melius delicta in quib. ex vtra que parte requiritur probatio, quam alias de mundo.

ADDITIO.

2 Ale. Fallaciter. No. ex isto tex. ibi rerum consensu. qud̄ in criminalib. iudex non debet sequi reorum consensum. Secus in ciuib. ut l. si negauerit. ff. de adul. aliās. l. si conuenierit. ff. de re iu. Ee quotuplex sit abolitio. no. in l. si conuenierit. & ibi per Bar. ff. de re iud. Tex. est quæ alle. gl. in l. qui accusare. S. de eden. Vnde text. & ibi Bar. in l. ubi. S. de fal. & uide hic Iac. de Bel.

VI criminalis quæstio intra certum tempus terminetur. | Rub.

LEX SECUNDA.

1 Instantia perempta, supereft officium iudicis, ad condemnandum partem in expensis.

2 Pœna a iure imposta, si non cadit in certam personam, alteratur, & impunitur alia.

3 Index potest dare partibus inuitis dilationem.

2 **Querint.** No. ex l. ista primo, qd̄ finito t̄ tpe in p̄dēnandum partē in expēs. Vide tex. ibi quo &c. vidi

2 stis in l. properandū. S. illos. S. de iu. & j. l. prox. t̄ Secundo no quod qn̄ p̄m̄ quā a iure imponi. ur, non cadit in certā p̄so nam, potest alterari, & imponi alia. Tex. est expressus in l. hoc accu. S. omnibus. in fi. ff. de accu. Tertio no. quod quando iudicii uidebitur, i. se pōt p̄rtes vrgere, vt causas in iudicis notionem deducant, & sic potest dare partibus inuitis dilationem, de hoc terigi. S. d̄ dilat. l. i. Glo. inducit hanc l. ad quæstionem, an infamis possit iterum infamari, vel excommunicatus iterum excoicari. De hoc, uide in vlti. gl. extra. de iud. in c. ita quorundam.

ADDITIO.

2 Alex. Nouerint. Et qualis fit & quanta instantia criminalis, vide Arch. in c. felicis. de pe. in 6. & gl. ij. q. ij. de iud. Ee quid de iudice inquirente, uide Bal. in l. properandum in prin. S. de iud. & Cy. hic & quod no. Bar. in l. querela. S. de fal. in ver. 3. no. vide Bar. in l. pupillo. S. si plurib. de ope. no. nun.

Ad senatusconsul. Turpil. Rub.

LEX TERTIA.

Vamuis. Remissio criminis non infringit, si de non seruata. h. d. hæc no. l. De hoc di xi: in l. si unus. S. pactus. ff. de pac.

ADDITIO.

2 Ale. Quamuis. V. de, q̄ qui est solitus facere falsas accusationes, ultra p̄nam de qua hic, punitur abscissione lingue. Bal. in data opera. S. qui accus. non pos.

2 **Siflumina.** No. hic gl. quis dicatur prosequi suam, uel suo rum iniuria n. & est gl. j. huius l. quam tene mēti perpetuo. De hoc habes tex. ff. de accusationib. l. j.

ADDITIO.

2 Suorum, Qui dicantur lui, & qui coniuncti & usque ad quem gradum, uide Ias. in l. j. quam legit eum duabus seq. ff. in ius uoc. & eant, & ibi quæ dicantur personæ necessarie uel necessitudine coniuncto. PVTEVS.

De calumniatoribus.

Rub.

Alumnia. Hæc est no. l. domini, istud est verum, qn̄ tractatur de punienda calumnia, per offic. iud. Secus si tractetur de ea punienda, per viā accusationis principaliter proposita. Ita tenet gl.

De poenis.

Rub.

LEX PRIMA.

Eruus. Hæc est bona l. facit ad qōnem. Damnata est ciuitas, q̄ muri eius destruantur. Certè, non sufficit, nisi perpetuo stent destructi, p. l. istam. Ita dicunt doc. dixi plene uobis. ff. eo. l. sine præfinito, Circa quod vide, quod no. extra. de consti. c. ex literis.

ADDITIO.

2 Alex. Seruus. Adde tex. & ibi. Bar. in l. præfni. ff. eo. Ratio huius l. est per l. intantum. S. uni. ff. de rer. diui quæ e. t. no. vide Bart. in l. qui adulteri. S. de adul. adde. quæ uoluit Ang.

LEX XXI.

Ne diu. Hæc est singu. l. & ponit vnū casum, in quo 2 absen- tes peruenit ad p̄dēnationem in crimine capitali.

LEX XXII.

Sancimus. No. istam l. quæ facit ad statuta ciuitatis Floren- tiæ, quæ dicunt, q̄ consortes de domo, teneantur pro crimine commisso ab uno de domo.

LEX XXIII.

Omnies. Tempus quo quis stat in carcere, in exilio compu- tatur. h. d. fm unam lect. Vel aliter, qui tempus co- plenit in exilio, polita carcera i. non debet. h. d. ista l. Bar. super secunda Cod.

De bonis prosci. vel damna.

Rub.

LEX PRIMA

Eruorum. ^a Argumentum, q̄ si procurator ali-
cuius damnatur ad mortē, debet diffe-
ri executio, donec domino reddat rationem. Facit. ff. de
leg.j.l.seruo leg. s. pe. & ibi no .per Dy.

ADDITIO.

a Alex. ¶ Seruorum. Adde Bar. in l. si de pub. iud. & in l. si seruus.

LEX III.

Sifilius. Hic est no. casus, q̄ peculiū castrense nō publicatur.
Quid autem de aduentitio, an proprietas publice-
tur, ^a dixi plene in l. si finita. s. de vest. de dam. infec.

ADDITIO.

a ^a Publicetur. Adde quod hēc l. sit correcta, & conditio filio publicetur ēt pecu-
lium? Ale. in d. s. de uectigal. col. 23. post Ang. eo q̄ secundū iura hodierna filius
in his bonis habeat hāredem, tamen concludit cum Bar. q̄ non sit correcta, pro-
ut in specie improbat Imol in l. si filius. ff. de dam. infect. P V T E V S.

LEX VII.

Si quis intra. Hæc lex docet, qualiter res in inuētario de-
beat scribi. h. d. quā legē vide, & tene menti.

LEX IX.

Si quis. ^a Hæc est bona lex & notabilis, & no. istā legem in eo
q̄d dicit corporaliter tradidisse docuerit, q̄d intellige
ut dixi in l. assiduis. s. qui po. in pig. hab. No. q̄ mulierib. & alijs de
bentib. recipere, debet solui statim, non seruato ordine iudicario.
dic ut in l. res. ff. de iure fil. Tertio no. q̄ hæc lex habet locū in reb.
donatis post commissum crimē. Gl. tangit in l. res. s. de do. inter vi.
& vxo. Ego plenissimè in l. post contractum. ff. de dona.

ADDITIO.

a Alex. ¶ Si quis. Per hanc legem, uide Ang. in l. si marito. in prin. ff. sol. mat. & ibi
adde Pau. de Cast. & uide gl. hic, & Cy. in prin.

De sententiam passis & resti.

Rub.

LEX PRIMA.

Vm salutatus. Qñ ille, qui est dānatus resti-
tuit, recuperat bona. ^a & fa-
mā, nisi aliud sit expressum specialiter in restitutione:
sed si ei est pcessā indulgentia, solum pena remittit: nā
no recuperat bona, nisi aliud sit expressum in indulgentia. h. d. vsq;
ad fi. nīl quod variantur termini. Materiam harum legum tracta-
bo. j. co. l. si.

ADDITIO.

a Alex. Recuperat bona. Limita, nisi bona essent in aliū trāslata, quia non vñ resti-
tutio ad illa. Ita dicit, limitando istam legem in l. Gallus. s. quid si tantum. ff. de
lib. & posth. quod intelligit Bar. in j. q. eise id, quod in hac l. si sit restitutus per
cōe. ibi uide post Bar. & ibi dixit Ange. quod nullo modo etiā recuperat fructus
perceptos ex bonis, ēt non alienatis. ut est tex. fm Ang. ibi in auth. idem. de Ne
storia. s. de hār. & idem tenuit Bald. in c. domino guerram. in tītu. hic finitur lex
Corra. vtrum restitutio possit expresse cōcedi, quo ad bona alienata, uide Bal.
in l. Gallus. s. quid si tantum de lib. & posth. & Bar. in l. quicunque. s. de fide in
stru. & iu. ha. fis. lib. 10. per Bal. de pac. constan. in uer. pen. cum sequen.